
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS 

H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO; PUEBLA. 
COMITÉ MUNICIPAL DE OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO 

 

ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA 

 Y SERVICIOS RELACIONADIOS CON LA MISMA   

ADJUDICACIÓN DIRECTA 

No. MCP-DOP/FISCA-20-05 

 

Acta de apertura de proposiciones correspondientes al concurso por invitación para la Adjudicación Directa 

No. MCP-DOP/FISCA-20-05, relativo a la obra “MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN OFICINA PRESIDENCIAL, 

SALA DE JUNTAS Y BALCON DE PRESIDENCIA.” Siendo las 10:00 horas del día 10 de agosto de 2020, se 

reunieron en las oficinas que ocupa el Comité Municipal de Obra Pública del Municipio de Cuautlancingo, 

ubicadas en calle El Carmen No. 10 Colonia Estrellas del Mar, Cuautlancingo; Puebla. Las personas cuyos 

nombres, presentación y firmas aparecen al calce de este instrumento, para llevar a cabo el acto 

correspondiente a la Presentación y apertura de Proposiciones de conformidad con los artículos 33 y 35 de la 

ley de obra pública y servicios relacionados con la misma para el estado de puebla, así como el 33, 35, 36, 37, 

38, 39 y 40 de su reglamento, bajo lo siguiente: 

A la hora señalada se procedió al pase de lista para las empresas inscritas, recibiendo simultáneamente los 

sobres cerrados de las proposiciones y verificando que estos vengan con la presentación de acuerdo con los 

requisitos establecidos en las bases del concurso. Acto seguido se dio inicio a el concurso, consistente en abrir 

los paquetes que contienen las proposiciones y verificando que la documentación requerida en las bases estén 

completas haciendo la observación que la revisión que se realiza en este momento es conceptual y que las 

proposiciones que son recibidas quedaran a resguardo de la convocante, la cual procederá a efectuar el análisis 

cualitativo y el estudio detallado de las proposiciones recibidas a efecto de tener los elementos necesarios 

para determinar la solvencia de las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas 

Posteriormente un representante de los licitantes y funcionarios designados por la convocante 

rubricaran los documentos PE-2 y PE-3 de las propuestas entregadas. Se procede a dar lectura en voz alta al 

importe de cada una de las proposiciones sin incluir el impuesto al valor agregado I.V.A. 

No EMPRESA REPRESENTANTE MONTO SIN I.V.A. 

1  PLEWAN CONSTRUCCIONS S.A. de C.V. 
 

C. Natalia Patricia Jiménez 
Sánchez 
 $ 84,339.65 

Importe con letra: (ochenta y cuatro mil trecientos treinta y nueve pesos 65/100 M.N.) 

 

2  GRUPO CONSTRUCTOR Y 
ARRENDADOR VALTIMURT S.A de C.V. 
| 

C. Noemi Espinoza Herrera  
 

$ 88,279.17 

Importe con letra: (Ochenta y ocho mil doscientos setenta y nueve pesos 17/100 M.N.) 

Se hace hincapié que sin perjuicio de la aceptación de los documentos que integran las 

proposiciones, estas podrán ser desechadas si se comprueba alguno de los causales establecidos 

en la ley de obra pública y servicios relacionados con la misma para el estado de Puebla, de su 

reglamento y de las bases correspondientes. 
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Con fundamento en el artículo 35 fracción III de la ley de obra pública y servicios relacionados 

con la misma para el estado de Puebla, se notifica a los licitantes que el fallo se realizará el 

día 12 de agosto de 2020 a las 10:00 horas en este mimo lugar. 

Cierre del acta: finalmente se dio lectura a la presente acta, firmando los participantes y 

recibiendo copia de la misma para constancia y efectos legales, dando por terminado este acto 

siendo las 10:53 horas. Del mismo día de su inicio. 

 
 

COMITÉ MUNICIPAL DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS 
 
 
 
 

Presidente del comité municipal de obra pública 
 
 
 
 
 

 
C. María Guadalupe Daniel Hernández 

 
 
 

Secretario Técnico             Secretario Ejecutivo 
                       
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

                    Ing. José Luis Flores Amastal                                  C. José María Meza Pérez 
 
 

           Vocal 1                                       Vocal 2 
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                    C. Ariadna Elizabeth Meléndez Sarmiento                       C. Edgar Gamboa Cuazitl 
 
 
 

           Vocal 3                                                                 Contralor  
                       
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

                    C. Patricia Mendieta Ramos                                  L.A.P. Oscar Alfonso Ramírez Sarmiento 

 
 
 
 
 
 
 

LICITANTES 
 

No. EMPRESA FIRMA 

 
1 

1.- PLEWAN CONSTRUCCION S.A. de C.V. 
 

 

 
2 

2.- GRUPO CONSTRUCTOR Y ARRENDADOR VALTIMURT S.A de C.V. 
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CONSTANCIA DE RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS 
 

 
PROPUESTA TECNICA 

LICITANTES LICITANTES 

1 2 

PLEWAN CONSTRUCCION 
S.A. de C.V.  

GRUPO CONSTRUCTOR Y 
ARRENDADOR VALTIMURT S.A de 

C.V. 
 PT-1 Escrito bajo protesta de decir verdad para 

la acreditación de la existencia y 
personalidad jurídica del licitante. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

PT-2 Modelo del contrato 
CUMPLE CUMPLE 

PT-3 Bases del concurso CD CUMPLE CUMPLE 

PT-4 
Escrito de no encontrarse en los supuestos 
del Art. 55 de la LOPSRMEP. 

CUMPLE CUMPLE 

PT-5 Escrito Documentación tributaria CUMPLE CUMPLE 

PT-6 Escrito Estados Financieros CUMPLE CUMPLE 

PT-7 
Cumplimiento en caso de encontrarse o no 
en el supuesto del Art. 32-A y 32-D del 
Código Fiscal de la Federación 

CUMPLE CUMPLE 

PT-8 Especificaciones rubricadas CUMPLE CUMPLE 

PT-9 
Manifestación de conocimientos del sitio 
de realización de los trabajos 

CUMPLE CUMPLE 

PT-10 
Acta de junta de aclaraciones o escrito de 
no-asistencia 

CUMPLE CUMPLE 

PT-11 Relación de datos básicos de materiales CUMPLE CUMPLE 

PT-12 Datos básicos de mano de obra CUMPLE CUMPLE 

PT-13 
Relación de datos básicos de maquinaria y 
equipo 

CUMPLE CUMPLE 

PT-14 
Programa calendarizado mensual de los 
trabajos por partidas 

CUMPLE CUMPLE 

PT-15 
Programa de suministro de materiales y 
equipos de instalación permanente 

CUMPLE CUMPLE 

PT-16 
Programa de utilización de mano de obra 
de campo 

CUMPLE CUMPLE 

PT-17 
Programa de utilización de maquinaria y 
equipo 

CUMPLE CUMPLE 

PT-18 
Memoria descriptiva de la manera en que 
se propone realizar los trabajos 

CUMPLE CUMPLE 

PT-19 
Relación de contratos en vigor y anteriores 
Anexando escrito 

CUMPLE CUMPLE 

PT-20 

Declaración por escrito de contar con 
experiencia y capacidad para realizar los 
trabajos objeto de la licitación, anexando 
escrito 

CUMPLE CUMPLE 
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CONSTANCIA DE RECEPCION DE PROPUESTAS ECONÓMICAS 
 

 
PROPUESTA 

TECNICA 

 
PROPUESTA TECNICA 

PLEWAN CONSTRUCCION 
S.A. de C.V.  

GRUPO CONSTRUCTOR Y 
ARRENDADOR VALTIMURT S.A de 

C.V. 
ROPUESTA ECONOMICA   

PE-1 Carta compromiso CUMPLE CUMPLE 

PE-2 Tarjetas de análisis de precios unitarios 
CUMPLE CUMPLE 

PE-3 
Resumen de los factores indirecto, 
financiamiento y utilidad 

CUMPLE CUMPLE 

PE-4 Análisis de costos indirectos 
CUMPLE CUMPLE 

PE-5 Análisis del costo por financiamiento CUMPLE CUMPLE 

PE-6 Análisis del cargo por utilidad 
CUMPLE CUMPLE 

PE-7 Análisis del Factor de Salario Real 
CUMPLE CUMPLE 

PE-8 
Tarjetas de análisis de costos, horarios de 
equipo y maquinaria 

CUMPLE CUMPLE 

PE-9 Análisis de básicos auxiliares 
CUMPLE CUMPLE 

PE-10 
Explosión de insumos de materiales y 
equipo de instalación permanente 

CUMPLE CUMPLE 

PE-11 Explosión de insumos de mano de obra 
CUMPLE CUMPLE 

PE-12 
Explosión de insumos de maquinaria y 
equipo de construcción 

CUMPLE CUMPLE 

PE-13 
Programa de inversión por montos 
mensuales de la ejecución de los trabajos. 

CUMPLE CUMPLE 

PE-14 
Programa de inversión por montos 
mensuales de materiales y equipo de 
instalación permanente 

CUMPLE CUMPLE 

PE-15 
Programa de inversión por montos 
mensuales de utilización de mano de obra 

CUMPLE CUMPLE 

PE-16 
Programa de inversión por montos 
mensuales de utilización de maquinaria y 
equipo 

CUMPLE CUMPLE 

PE-17 
Catálogo de conceptos, unidades de 
medición y cantidades de trabajo 

CUMPLE CUMPLE 
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Anexo 1 
 

 
REGISTRO DE ASISTENCIA  

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS 
 
 

No. EMPRESA NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIRMA INE 

 
 
 

1 

    

 
 
 

2 

    

 
 
 

 


